北京昊华能源股份有限公司 2010 年半年度报告

 3

(五) 公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 昊华能源 601101

(六) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 7,052,787,383.35 3,502,432,736.75 101.37

所有者权益（或股东权益） 4,976,003,267.14 1,670,190,288.79 197.93

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
10.96 4.86 125.51

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 590,384,893.36 455,547,332.64 29.60

利润总额 590,671,145.72 462,514,762.81 27.71

归属于上市公司股东的净

利润
445,362,950.63 343,371,033.76 29.70

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
445,187,308.61 338,172,298.20 31.65

基本每股收益(元) 1.12 1.00 12.00

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
1.12 0.98 14.29

稀释每股收益(元) 1.12 1.00 12.00

加权平均净资产收益率

(%)
12.77 19.99 减少 7.22 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
246,001,099.63 335,505,691.09 -26.68

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.54 0.98 -44.90

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 249,919.09

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
46,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -9,666.73

所得税影响额 -71,563.09

少数股东权益影响额（税后） -39,047.25

合计 175,642.02

北京昊华能源股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
344,000,000 100  344,000,000 75.77

1、国家持股

2、国有法人

持股
320,000,000 93.02  320,000,000 70.48

3、其他内资

持股
24,000,000 6.98  24,000,000 5.29

其中： 境内

非国有法人

持股

24,000,000 6.98  24,000,000 5.29

境内自然人

持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

  110,000,000 110,000,000 110,000,000 24.23

1、人民币普

通股
  110,000,000 110,000,000 110,000,000 24.23

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
344,000,000 100 110,000,000 110,000,000 454,000,000 100

股份变动的批准情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]278 号《关于核准北京昊华能源股份有限公司首次公开发

行股票的批复》的批准，公司向社会公开发行人民币普通股（A 股）110,000,000 股，并于 2010 年 3

月 31 日在上海证券交易所正式挂牌交易，发行后股本增至 45400 万股，注册资本变更为人民币 45400

万元。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

北京昊华能源股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

单位：股

报告期末股东总数 30,864 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告

期内

增减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

北京京煤集团有限责任公

司
国有法人 62.3 282,829,056 282,829,056 无

金石投资有限公司
境内非国

有法人
5.29 24,000,000 24,000,000 无

全国社会保障基金理事会

转持三户
其他 2.36 10,699,467 10,699,467 无

五矿发展股份有限公司 国有法人 1.93 8,742,773 8,742,773 无
首钢总公司 国有法人 1.86 8,444,240 8,442,240 无
中国中煤能源集团有限公

司
国有法人 1.86 8,442,240 8,442,240 无

中国人寿保险股份有限公

司-分红-个人分红

-005L-FH002 沪

其他 1.02 4,627,194 0 无

中国工商银行-广发聚丰股

票型证券投资基金
其他 0.98 4,445,293 0 无

中国人寿保险股份有限公

司-传统-普通保险产品

-005L-CT001 沪

其他 0.93 4,202,421 0 无

中国银行-工银瑞信核心价

值股票型证券投资基金
其他 0.78 3,535,262 0 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

中国人寿保险股份有限公司-

分红-个人分红-005L-FH002 沪
4,627,194 人民币普通股

中国工商银行-广发聚丰股票

型证券投资基金
4,445,293 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司-

传统-普通保险产品

-005L-CT001 沪

4,202,421 人民币普通股

中国银行-工银瑞信核心价值

股票型证券投资基金
3,535,262 人民币普通股

中国建设银行-交银施罗德蓝

筹股票证券投资基金
2,840,800 人民币普通股

中国人寿保险（集团）公司-传

统-普通保险产品
2,682,272 人民币普通股

中国银行-嘉实服务增值行业

证券投资基金
1,785,460 人民币普通股

莫剑荣 953,800 人民币普通股
严丽霞 421,945 人民币普通股
中国民族证券有限责任公司 385,469 人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动

的说明

未知上述股东之间是否存在关联关系，未知上述股东之间是否属于《上

市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

注：首钢总公司所持 8,444,240 股中，2,000 股为本次网上资金申购获得的无限售流通股。